



Budweg Caliper A/S

Industrivej 10
5260 Odense S
CVR-nr. 79132217

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.02.2021

Christer Mysling
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31.12.2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Budweg Caliper A/S

Industrivej 10

5260 Odense S

CVR-nr.: 79132217

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Hans Lohmann, formand

Henrik Normann, næstformand

Erik Balleby Jensen

Erik Lundtoft

Jan Uwe Larsen

Thomas Egon Larsen

Kent Skov Hansen

Knud Wilhelm Kirkhammer

Direktion

Christer Mysling, adm. dir.

Jan Uwe Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	81.939	63.775	72.337	65.774	68.545
Driftsresultat	47.187	27.589	35.406	28.248	35.351
Resultat af finansielle poster	(6.265)	(4.670)	(7.298)	(3.903)	(6.021)
Årets resultat	27.160	19.031	22.531	19.094	22.823
Balancesum	225.762	268.443	351.785	330.525	298.214
Egenkapital	147.554	120.682	171.231	125.970	122.642
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	125	133	142	142	140
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	20,90	10,32	10,11	8,55	11,85
Egenkapitalforrentning (%)	20,25	13,04	15,16	15,36	18,80
Soliditetsgrad (%)	65,36	44,96	48,67	38,11	41,13

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før renter} * 100}{\text{Aktiver}}$

Aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Budweg Caliper A/S hovedaktivitet er renovering af og handel med bremsekaliber til person- og varevogne samt fremstilling af dele hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 27.160, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 147.554.

Årsrapporten er påvirket af korrektion af væsentligt forhold vedrørende regnskabsåret 2018. Forholdet vedrører korrektion af nedskrivning af selskabets varebeholdninger og deraf afledt effekt på opgørelse af depositum for brugte kalibre. For nærmere henvises til afsnit under anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Regnskabsåret har været præget af lavere efterspørgsel generelt som følge af Covid-19 pandemien, hvor regeringens hjælpepakke for lønkompensation har været benyttet.

Samlet set er omsætningen for 2020 realiseret lavere end sidste år hvorfor der gennem året har været fokus på omkostningsbesparelser for at modvirke den lavere omsætning.

Alt i alt anses årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Nedlukning gennem Europa som følge af Covid-19 pandemien forventes at påvirke aktiviteten for 2021 negativt, men der forventes et tilfredsstillende resultat for 2021.

Særlige risici

Der påhviler ikke Budweg Caliper særlige driftsrisici. Omsætning er hovedsageligt i EUR, mens indkøbte materialer også er i andre valutaer end DKK.

Miljømæssige forhold

Budweg Caliper's renoveringsproduktion medfører ikke speciel påvirkning af det eksterne miljø. Selskabet ønsker ikke at belaste medarbejdere og miljøet unødigt med kemikalier. Selskabet har etableret energibesparende aktiviteter ved blandt andet etablering af solcelleanlæg.

Budweg Caliper arbejder kontinuerligt med udvikling og forbedring inden for miljø og arbejdsmiljø.

Corporate Governance

Selskabet er del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær. Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C-selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god Corporate Governance.

Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C og er dermed ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Henrik Normann og Partner/CEO Erik Balleby Jensen. Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	81.939	63.775
Distributionsomkostninger		(18.612)	(16.484)
Administrationsomkostninger		(16.140)	(19.586)
Andre driftsomkostninger		0	(116)
Driftsresultat		47.187	27.589
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.949)	1.084
Andre finansielle indtægter		2	8
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(273)	(290)
Andre finansielle omkostninger		(5.994)	(4.388)
Resultat før skat		36.973	24.003
Skat af årets resultat	4	(9.813)	(4.972)
Årets resultat	5	27.160	19.031

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		117	1.208
Immaterielle aktiver	6	117	1.208
Grunde og bygninger		0	111.513
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.590	13.110
Indretning af lejede lokaler		52	0
Materielle aktiver	7	17.642	124.623
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.067	34.951
Finansielle aktiver	8	30.067	34.951
Anlægsaktiver		47.826	160.782
Råvarer og hjælpematerialer		58.621	57.451
Varer under fremstilling		1.599	963
Fremstillede varer og handelsvarer		25.764	25.469
Varebeholdninger		85.984	83.883
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.265	23.473
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		578	166
Andre tilgodehavender		2	3
Periodeafgrænsningsposter	9	1.211	0
Tilgodehavender		55.056	23.642
Likvide beholdninger		36.896	136
Omsætningsaktiver		177.936	107.661
Aktiver		225.762	268.443

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	10	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.755
Overført overskud eller underskud		147.054	118.427
Egenkapital		147.554	120.682
Udskudt skat	11	371	4.517
Andre hensatte forpligtelser	12	1.200	1.200
Hensatte forpligtelser		1.571	5.717
Gæld til realkreditinstitutter		0	49.657
Leasingforpligtelser		1.844	2.288
Anden gæld		2.017	708
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.861	52.653
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.141	4.794
Bankgæld		0	4.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.156	12.620
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.786	36.639
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.402	1.136
Anden gæld		37.291	29.441
Kortfristede gældsforpligtelser		72.776	89.391
Gældsforpligtelser		76.637	142.044
Passiver		225.762	268.443
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	1.755	124.043	126.298
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(5.616)	(5.616)
Korrigeret egenkapital primo	500	1.755	118.427	120.682
Valutakursreguleringer	0	(935)	0	(935)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	647	647
Overført til reserver	0	(820)	820	0
Årets resultat	0	0	27.160	27.160
Egenkapital ultimo	500	0	147.054	147.554

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i bruttoresultatet i år indregnet nedenstående andre driftsindtægter:

Lønkomensation 3,5 mio kr.

Gevinst ved salg af ejendom 17,5 mio kr.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	52.612	52.967
Pensioner	4.495	4.892
Andre omkostninger til social sikring	753	1.117
	57.860	58.976
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	125	133

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Direktion	3.499	4.019
Bestyrelse	370	263
	3.869	4.282

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	13.200	5.819
Ændring af udskudt skat	(4.117)	(847)
Regulering vedrørende tidligere år	730	0
	9.813	4.972

5 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Overført resultat	27.160	19.031
	27.160	19.031

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	10.791
Overførsler	(3.231)
Tilgange	121
Kostpris ultimo	7.681
Af- og nedskrivninger primo	(9.583)
Overførsler	3.311
Årets afskrivninger	(1.292)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.564)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	117

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	131.402	51.643	0
Overførsler	0	3.231	0
Tilgange	11	10.065	55
Afgange	(131.413)	(14.447)	0
Kostpris ultimo	0	50.492	55
Af- og nedskrivninger primo	(19.889)	(38.533)	0
Overførsler	0	(3.311)	0
Årets afskrivninger	(3.930)	(5.395)	(3)
Tilbageførsel ved afgange	23.819	14.337	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(32.902)	(3)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	17.590	52
Ikke-ejede aktiver		3.026	

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	33.196
Kostpris ultimo	33.196
Opskrivninger primo	1.755
Valutakursreguleringer	(935)
Andel af årets resultat	(4.182)
Regulering af interne avancer	233
Opskrivninger ultimo	(3.129)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.067

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Budweg GmbH	D-Ganderkesee	100
Budweg China ApS	Odense	100
Hanil Ind Co., Ltd.	Sydkorea	100

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter er bestående af forudbetalt husleje.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Bogført pariværdi t.kr.
Aktiekapital	500	1	500
	500		500

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Primo	4.517	5.364
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.146)	(784)
Indregnet direkte på egenkapitalen	'0	(63)
Ultimo	371	4.517

12 Andre hensatte forpligtelser

Virksomheden giver 1 til 5 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 1.200 (2019: TDKK 1.200) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.808	0	'0
Leasingforpligtelser	1.141	986	1.844	'0
Anden gæld	0	0	2.017	2.017
	1.141	4.794	3.861	2.017

14 Eventualforpligtelser

Budweg Caliper A/S har underskrevet lejekontrakt vedrørende domicil ejendom. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til 108.405 t.kr.

Budweg Caliper A/S, har samlede operationel leasingforpligtelser vedrørende driftsmidler på 99 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Topcap Budweg Caliper ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditfaciliteter er sikret ved pant i følgende aktiver:

Virksomhedspant i selskabets simple fordringer, varelager, driftmidler, inventar og immaterielle anlægsaktiver i alt 10.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver til kreditfaciliteter udgør 158.360 t.kr.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Caphold Budweg Caliper ApS og Topcap Budweg Caliper ApS har bestemmende indflydelse på selskabet.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Topcap Budweg Caliper ApS, Industrivej 10, 5260 Odense S

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Caphold Budweg Caliper ApS, Industrivej 10, 5260 Odense S
